проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству

О проекте федерального закона № 126869-7 «О внесении

изменений в Закон Российской Федерации «О защите прав

потребителей» (в части усиления защиты прав потребите-

лей, приобретающих товары (услуги) через Интернет)

Рассмотрев проект федерального закона № 126869-7 «О внесении измене-

ний в Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей» (в части уси-

ления защиты прав потребителей, приобретающих товары (услуги) через Интер-

нет), Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 126869-7 «О внесении изме-

нений в Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей» (в части

усиления защиты прав потребителей, приобретающих товары (услуги) через Ин-

тернет).

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики Та-

тарстан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного

Совета Республики Татарстан.

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу Галееву Марату Гадыевичу, заместителю

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по эко-

номике, инвестициям и предпринимательству.

Председателя Комитета Р.Т. Бурганов

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Р.Т. Бурганову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:

- № 107057-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской

Федерации" (в части совершенствования системы государственного учета

жилищного фонда);

- № 97367-7 "О внесении изменения в статью 89 Жилищного кодекса

Российской Федерации" (в части предоставления гражданам других благо-

устроенных жилых помещений в связи с выселением);

- № 107661-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской

Федерации (в части переустройства и (или) перепланировки нежилых поме-

щений в многоквартирном доме)";

- № 107873-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской

Федерации" (в части урегулирования отношений по перепланировке и (или)

переустройству нежилых помещений в многоквартирном доме);

- № 104653-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции" (в части наделения органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации правом устанавливать до-

полнительные ограничения розничной продажи отдельных видов алкоголь-

ной продукции);

Документ создан в электронной форме. № вн-1724 от 04.04.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.04.2017 16:34

2

- № 126869-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О

защите прав потребителей" (в части усиления защиты прав потребителей,

приобретающих товары (услуги) через Интернет),

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера по

ним не имеется.

Начальник Правового управления

Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан                                М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1724 от 04.04.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.04.2017 16:34

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан  по экономике,

инвестициям и предпринимательству

Р.Т. Бурганову

о рассмотрении проекта федерального

закона № 126869-7

     Уважаемый Рафис Тимерханович!

Управление Роспотребнадзора по Республике Татарстан проанализировав

документы (вх. № 9665 от 30.03.2017 г.), представленные к проекту федерального

закона № 126869-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О

защите прав потребителей» (в части усиления защиты прав потребителей,

приобретающих товары (услуги) через Интернет) сообщает о поддержке

вышеуказанного законопроекта в изложенной редакции.

Врио руководителя                                                                                М.В. Трофимова

Э.М. Портьянова

(843)238-15-63

Документ создан в электронной форме. № 14/7530 от 04.04.2017. Исполнитель: Портьянова Э.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2017 10:24

	1.ПК  фед.126869-7   проект
	2. Заключение ПУ ГС РТ
	3. Заключение _Роспотребнадзор по РТ
	4.проект фз_защита прав потреб_через Интернет